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ABSTRACT 

The purpose of the study was to evaluate the 
degree of light transmittance (%T) of opaque and 
non-opaque shades of an universal hybrid 
(Charisma [Heraeus-Kulzer, Germany]) and three 
nanofill composites (Filtek Supreme XT [3M 
ESPE, USA], (Clearfil Majesty Esthetic [Kuraray 
Dental, Japan] and (Grandio [Voco, Germany]). 
For this aim disc-shaped samples with 1 and 2 mm 
thickness were prepared using stainless steel mold. 
Incident and transmitted light intensities of 
specimens were measured using a radiometer 
(Demetron P/N 10503, Kerr Co., USA). Then light 
transmittances of specimens were calculated. 
Results of the study showed that light transmittance 
of opaque shades were lower than that of non-
opaque shades. 1 mm specimens transmitted more 
light than 2 mm specimens for all colors. Light 
transmission value of opaque shade Filtek 
Supreme XT was lower than that of the other 
composite specimens. The highest light transmission 
values were obtained with non-opaque shade of 
Filtek Supreme XT for both thicknesses.  

Keywords: Light transmission, composite re-
sin, opaque shade. 

 
ÖZET 

Bu çalışmanın amacı, bir üniversal hibrid 
kompozit (Charisma [Heraeus-Kulzer, Germany]) 
ve üç nanofil kompozit rezinin (Filtek Supreme XT 
[3M ESPE, USA, (Clearfil Majesty Esthetic 

[Kuraray Dental, Japan) ve (Grandio [Voco, 
Germany) opak ve opak olmayan renklerinin ışık 
geçirgenliklerini (%T) değerlendirmektir. Bu amaç 
için, disk şeklinde, 1 ve 2 mm kalınlığında örnek-
ler, paslanmaz çelik kalıp kullanılarak hazırlandı. 
Hazırlanan kompozit disklere gelen ve kompozit 
örnekten geçen ışık şiddetleri Radiometer 
(Demetron P/N 10503, Kerr Co., USA) cihazı kul-
lanılarak ölçüldü. Daha sonra örneklerin ışık ge-
çirgenlik değerleri hesaplandı. Araştırma sonuçla-
rımız, opak renklerin ışık geçirgenlik değerlerinin, 
opak olmayan renklerden daha düşük olduğunu 
göstermiştir. Tüm renklerin 1 mm’lik örnekleri, 2 
mm’lik örneklerinden daha fazla ışık geçirgenliği-
ne sahiptir. Filtek Supreme XT materyalinin opak 
renginin ışık geçirgenliği, diğer kompozit örnekle-
rinin ışık geçirgenliklerinden daha düşüktür. Her 
iki kalınlık için en yüksek ışık geçirgenlik değerle-
ri, Filtek Supreme XT’nin opak olmayan rengi ile 
elde edilmiştir.  

Anahtar sözcükler: Işık geçirgenliği, kompozit 
rezin, opak renk. 

 
 

GİRİŞ 

Estetik ve fiziksel özellikleri hızla geliştiri-
len kompozit rezinler, günümüz diş hekimliği 
pratiğinde en sık kullanılan restoratif materyal-
lerden biri haline gelmiştir. Kompozit rezinlerin 
klinik başarılarını etkileyen en önemli faktör-
lerden biri, restore edilen dişle kompozit rezin 
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arasındaki renk uyumudur (1). Özellikle ön 
grup dişlerin kompozit rezinlerle restorasyonları 
sırasında hastaların estetik kaygıları en yüksek 
seviyeye çıkmakta ve hekimden gerek form ge-
rekse renk açısından doğal dişe çok yakın bir 
final restorasyon talep edilmektedir. Ön grup 
dişlerin palatinal ve bukkal duvarlarının çürük 
veya travma nedeniyle aynı anda kaybedildiği 
IV. sınıf veya bukkal duvarın ışığı geçirecek de-
recede inceldiği III. sınıf kavitelerde ışığı geçi-
ren renkler kullanıldığında, restorasyon ağız 
boşluğunun rengini yansıtacağından grimsi bir 
renk alır (2). Bu gibi durumlarda renk açısından 
doğal dişe yakın bir final restorasyon elde ede-
bilmek için ışığı daha az geçiren opak özelliğe 
sahip kompozitlerin, tabakalama tekniği sıra-
sında translüsent renklerin altında kullanılması 
gerekmektedir (3).  

Günümüze kadar yapılan çalışmalarda (4-
7) opak özelliğe sahip olmayan kompozitlerin 
ışık geçirgenlikleri ve opasite dereceleri sıklıkla 
araştırılmıştır. Bununla birlikte diş hekimliği li-
teratüründe, opak özelliğe sahip kompozitlerin 
ışık geçirgenlikleri ile ilgili fazla sayıda araş-
tırma yoktur.  

Kompozit rezinlerin ışık geçirgenlik değer-
lerinin bilinmesi, tabakalama tekniğinin uygu-
lanması sırasında yeterli polimerizasyonun sağ-
lanması açısından da oldukça önemlidir. Yeter-
siz polimerizasyon, kompozit rezinin fiziksel 
özelliklerinin yetersizliğine, yapıda daha fazla 
miktarda reaksiyona girmemiş artık monomer 
kalmasına, daha fazla mikrosızıntıya dolayısıyla 
da sekonder çürük ve pulpada geri dönüşümsüz 
harabiyetlere neden olmaktadır (8,9). 

Çalışmamızın amacı, dört farklı kompozit 
rezinin opak ve opak olmayan renklerinin ışık 
geçirgenliklerinin, kompozit tipi, rengi ve 
kompozit tabakasının kalınlığı açısından değer-
lendirilmesidir.  

 
GEREÇ ve YÖNTEM 

Çalışmamızda bir adet üniversal hibrid 
kompozit (Charisma [Heraeus-Kulzer, Germany]), 
üç farklı nano-hibrid dolduruculu kompozit 
(Filtek Supreme XT [3M ESPE, St. Paul, MN, 
USA, (Clearfil Majesty Esthetic [Kuraray 
Dental, Tokyo, Japan] ve (Grandio [Voco 
GmbH, Cuxhaven, Germany]) kullanıldı.  

Test edilecek örneklerin hazırlanabilmesi 
için 1 ve 2mm kalınlığında 1 cm çapında yuva-
lara sahip paslanmaz çelik kalıplar kullanıldı. 
Bu yuvalara yerleştirilen kompozitler, selüloid 
bant ve 1 mm kalınlığındaki iki cam tabaka ara-
sında sıkıştırıldı. Üst yüzeydeki cam uzaklaştı-
rıldıktan sonra selüloid bant üzerinden 
kompozit yüzeylerine dik gelecek şekilde 40 sn 
süreyle ışık uygulandı. Işık kaynağı (Hilux Ult-
ra Plus, Benlioğlu, Turkey) selüloid yüzeye te-
mas edecek şekilde tutularak tüm örnekler için 
standart mesafeden polimerizasyon gerçekleşti-
rildi. Her kompozit markası için 1 ve 2’şer mm 
kalınlıkta 10 örneğin incelendiği çalışmada 
Filtek Supreme XT dışındaki kompozitler için 
A2 ve OA2 renkleri, Filtek Supreme XT için ise 
A2E ve A2D renkleri kullanıldı ve toplam 160 
disk elde edildi. Hazırlanan kompozit diskleri-
nin geçirdiği ışık şiddetleri Radiometer 
(Demetron P/N 10503, Kerr Co., USA) cihazı 
kullanılarak ölçüldü. Daha sonra örneklerin 
üzerine gelen ve örneklerden çıkan ışık yoğun-
luklarının birbirlerine yüzde oranları ile ışık ge-
çirgenlikleri hesaplandı (%T).  

Verilerin istatistiksel analizi SPSS for 
Windows 11.5 paket programında yapıldı. 
Renkler ve kalınlıklar arasında ışık geçirgenliği 
oranları yönünden farkın önemliliği Mann 
Whitney U testiyle kompozit türleri arasındaki 
farkın anlamlılığı ise Kruskal Wallis testiyle 
araştırıldı. Kruskal Wallis test istatistiği sonu-
cunun önemli bulunması halinde çoklu karşılaş-
tırma testi kullanılarak farka neden olan durum-
lar belirlendi. p<0,05 için sonuçlar istatistiksel 
olarak anlamlı kabul edildi. Ancak, olası tüm 
çoklu karşılaştırmalarda Tip I hatayı kontrol 
edebilmek için Bonferroni Düzeltmesi yapıldı. 

 
BULGULAR 

Farklı kalınlıktaki opak olan ve olmayan 
kompozitlerin % ışık geçirgenlik oranları, Şekil 
1’de gösterilmektedir. Araştırma sonucunda, 
opak olmayan renge sahip kompozit örneklerin 
ışık geçirgenliklerinin opak kompozitlerden da-
ha fazla olduğu ve 1mm kalınlığındaki örnekle-
rin ışık geçirgenliklerinin de 2 mm kalınlığın-
daki kompozitlerden daha fazla olduğu bulgu-
lanmıştır.  
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Farklı kalınlık ve renge sahip farklı 
kompozitlerin ışık geçirgenlikleri arasındaki is-
tatistiksel değerlendirmeler, Tablo 1’de görül-
mektedir. Bu değerlendirmelere göre, 1 ve 2 
mm kalınlığındaki örneklerin normal ve opak 
renkleri arasındaki ışık geçirgenlik oranları, 
Clearfil Majesty Esthetic dışındaki gruplarda is-
tatistiksel olarak farklıdır (p<0.05). 

Tüm kompozitlerin tüm renklerinde, 1 ve 
2mm’lik örneklerin ışık geçirgenlikleri birbirinden 
istatistiksel olarak farklı bulunmuştur (p<0.05). 

Aynı kalınlık ve aynı renkteki farklı 
kompozit örneklerinin ışık geçirgenlik oranları-
nın istatistiksel farklılığı da Tablo 1’de farklı 
harflerle belirtilerek açıklanmıştır. 

TARTIŞMA 

Kompozit rezinler yaklaşık son yirmi yıldır 
içerdikleri doldurucu partiküllerinin boyutlarına 
göre, hibrid (8-30 µm), mikro-hibrid (0.6-3.6 
µm) ve mikrofil (yaklaşık 0.04 µm) şeklinde sı-
nıflandırılmaktaydı. Son yıllarda nano-
teknolojinin gelişmesiyle birlikte nanofil doldu-
ruculu kompozitler de kullanıma sunulmuş ve 
bu sınıflamaya dahil olmuşlardır. Bununla bir-
likte diş hekimliği literatüründe nanofil doldu-
ruculu kompozitlerin ışık geçirgenlikleriyle il-
gili çok fazla araştırma bulunmamaktadır (10). 
Araştırmamızda, bir üniversal hibrid ve üç fark-
lı nanofil dolduruculu kompozitin ışık geçirgen-
lik değerleri incelenmiştir.  

Şekil 1: Farklı kalınlıktaki normal ve opak renkli kompozitlerin % ışık geçirgenlikleri 
 

Tablo 1. Kompozitlere Göre Farklı Kalınlık ve Renklerdeki Işık Geçirgenliği (%) 

 1 mm 2 mm 

 Normal Opak Normal Opak 

Charisma 31,3 (29,0-32,8) AB ab 22,7 (20,0-24,2) AD ae 18,3 (14,7-20,0) BC e 8,6 (6,6-11,3) CD ae 

Clearfil Majesty 
Esthetic 28,9 (26,5-31,7) cd 28,8 (24,6-30,8) cde 15,0 (12,7-18,6) cde 13,9 (12,3-15,5) cde 

Filtek Supreme XT 33,9 (27,4-40,0) AB ac 17,7 (14,5-21,4) AD ac 19,3 (16,9-21,8) BC c 2,6 (2,5-4,2) CD acf 

Grandio 33,1 (31,7-36,8) AB bd 19,7 (16,7-21,7) AD bd 17,7 (16,4-20,6) BC d 8,1 (6,7-11,7) CD df 

A, B, C, D: Aynı satırda aynı harfleri taşıyan ortanca değerler arası farklılıklar önemlidir (p<0,05), a, b, c, d, e: Aynı sütun-
daki aynı harfleri taşıyan ortanca değerler arası farklılıklar önemlidir (p<0,001). 
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Klinik uygulamalarda, restore edilecek 
kavitelerin lokalizasyonu ve boyutları çeşitlilik 
göstermekte, buna bağlı olarak restorasyonların 
kalınlıkları da değişmektedir. Tabakalama tek-
niği kullanıldığında, iyi bir renk uyumunun sağ-
lanabilmesi için kompozit rezin kalınlığının op-
tik özellikler üzerindeki etkisinin bilinmesi fay-
dalı olacaktır.  

Yapılan araştırmalar (11,12), optimum dü-
zeyde polimerize edilebilmesi için 2 mm kalın-
lıktaki kompozit tabakasına, kuartz tungsten ha-
lojen ışık cihazları ile en az 400 mW/cm2 enerji 
yoğunluğunda 40 saniye süreyle ışık uygulan-
ması gerektiği sonucunu ortaya koymuştur. 
Araştırmamızda kullanılan ışık cihazının ışık 
yoğunluğu, her ölçüm öncesi radiometer ile 
kontrol edilmiş ve örnek yüzeylerine gelen ışık 
yoğunlukları ortalaması yaklaşık 620 mW/cm2 
olarak bulunmuştur.  

Işığın kompozit rezin içerisinden geçişi sı-
rasında bir kısmı, doldurucu partiküllerin yüze-
yinden yansımakta ve saçılıma uğramaktadır 
(6). Araştırma sonuçlarımıza göre kompozit 
markası dikkate alınmaksızın, yüzeye gelen ışık 
miktarının büyük kısmı, kompozit tabakasının 
alt kısmına ulaşamamaktadır. 1mm kalınlıktaki 
opak olmayan kompozit örneklerde ışığın 
%31.7’si, opak renklerde %20.5’i örneğin alt 
kısmına ulaşabilirken, bu oranlar, 2mm’lik ör-
neklerde %17.7 ve %8.3 ile sınırlı kalmaktadır. 
Kompozit rezinin kalınlığı arttığında yapıdaki 
doldurucu miktarı da artacağından daha fazla 
saçılım kaçınılmaz olacaktır (6). Araştırmamız-
da da incelenen tüm kompozitlerin 2 mm kalın-
lıktaki örneklerinin ışık geçirgenlikleri, 1 mm 
kalınlıktaki örneklerinin ışık geçirgenliklerin-
den istatistiksel olarak farklı olduğu bulgulan-
mıştır. 

Yapılan birçok araştırmada (2,10,13-17), 
doldurucu tipi, doldurucu içeriği, monomer tipi, 
pigmentler ve yapıya katılan diğer elemanların 
kompozit rezinlerin ışık geçirgenlikleri üzerinde 
etkili oldukları sonucuna varılmıştır. Araştır-
mamızda test edilen kompozit rezinlerin 
monomer içeriklerinin birbirlerine yakın olduğu 
bilinmektedir. Farklı kompozit rezinler arasında 
gözlemlenen ışık geçirgenlik farklılıkları, dol-
durucu içeriği, oranları ve yapıya katılan diğer 
elemanların farklı olmasından kaynaklanmış 
olabilir.  

Yapılan araştırmalar (18-20), ışık geçir-
genliği fazla olan kompozitlerin polimerizasyon 
derinliklerinin arttığı sonucunu ortaya koymuş-
tur. Bu nedenle, düşük ışık geçirgenliğine sahip 
kompozit rezinlerle çalışılırken, daha ince taba-
kalar, daha yüksek ışık şiddetine sahip ışık ci-
hazlarıyla polimerize edilmelidir.  

 
SONUÇ: 

1. Test edilen kompozit rezinin kalınlığı 
arttıkça, ışık geçirgenlik değeri azalmaktadır. 

2. Opak olmayan kompozit örneklerinin 
ışık geçirgenlik değerleri incelendiğinde, en iyi 
ışık geçirgenlik değerleri, 1 ve 2 mm kalınlık 
için A2E renkteki Filtek Supreme XT 
kompozitte elde edilmiştir. 

3. Opak kompozit örneklerinin ışık geçir-
genlik değerleri incelendiğinde ise ışığı en az 
geçiren kompozit rezinin, her iki kalınlık değe-
rinde de A2D renkteki Filtek Supreme XT ol-
duğu bulgulanmıştır.  

4. Özellikle opak renkli kompozitlerle ça-
lışılırken, yerleştirilen kompozitin alt kısımla-
rında polimerizasyon eksikliğinden kaynaklı 
problemlerin görülmemesi için ince tabakalar 
tercih edilmelidir. 
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